PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 243/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 221/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 076/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO –

BAHIA ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: TOLDOS QUATRO ESTAÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 05.683.265/0001-55

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 243/2021, Dispensa de

Licitação Nº 221/2021. MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços na Locação de estrutura de

uso temporário, incluindo Toldos, cortinas, Stand Climatizado e cabine Sanitária, para

atendimento ao Centro do Covid, a Barreira Sanitária montada na entrada da cidade e no

Povoado de Poço do Mato, por se tratar de via de acesso a diversas Comunidades Rurais a

sede deste Município para um período de 90 (noventa) dias, visando atender as necessidades

do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Tabocas do Brejo velho, estado da Bahia..

DOS LOCAIS: No Centro do Covid na sede deste Município; Barreira Sanitária na Entrada da

Cidade e

Entrada do Povoado de Poço do Mato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 02.13.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

PROJ/ATIV: 2.093 Enfrentamento da Emergência COVID-19.

FONTE: 0214

ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

VALOR GLOBAL: R$: 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais) para um período de 90 (noventa) .

Item Descrição dos Serviços UND. Qtde.

01 Locação de Stand Climatizado M². 16M

02 Locação de Toldo 5,00 x 5,00 Und. 04

03 Locação de Cabine Sanitária Und. 02

04 Locação de Cortinas 5 Metros Und. 06

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 01/06/2021.

PRAZO CONTRATUAL: 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2021.

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 02 de junho de 2021.

Flávio da Silva Carvalho

Prefeito Municipal